《哈尔滨经开区产业投资基金管理暂行办法（哈平政规〔2017〕1号）》政策解读

    近日，我区政府出台了《哈尔滨经开区产业投资基金管理暂行办法（哈平政规【2017】1号）》（以下简称《办法》），现将相关政策解读如下：
一、《办法》出台的目的是什么？
为规范设立和运作平房区（哈经开区）基金，促进区内产业投资健康快速发展。规范有序运用政府投资基金方式推动重点产业发展，发挥国有资本带动社会投资、培育市场需求、促进企业创业成长等作用，提高资源配置效率和国有资本使用效益，加快经济结构调整和发展方式转变。
二、《办法》适用行政区属？
[bookmark: _GoBack]按照哈尔滨市委、市政府《关于三个国家级开发区与所在行政区实行统一管理的工作方案》要求，哈经开区和平房区两区实行统一管理改革，这是哈尔滨新区体制机制创新的重要表现。据此，《办法》中适用行政区属由哈尔滨经济技术开发区扩大为哈平房区及哈尔滨经济技术开发区。
三、《办法》支持的创业投资企业的范围？
工商登记和税务登记在平房区（哈经开区）的创业投资企业。
四、基金管理办公室年度基金申报指南的社会公布途径？
主要为平房区（哈经开区）政府网站。
五、申请投资的创业企业基本标准有哪些？
详见附件《平房区（哈经开区）基金投资项目准入标准》。